Dada las Calendas de Agosto, bajo el consulado de 
LAMPADIO y de ORESTE. (530).

25.- El mismo Augusto al pueblo de la ciudad de 
Constantinopla y a los habitantes de todas las 
provincias.- Mandamos en general, que, si un mayor 
de veinticinco años, ya sea varón, ya mujer, hubiera 
prometido dote, o se hubiere obligado por la de una 
mujer cualquiera, con la cual es lícito el matrimonio, 
sea de todos modos compelida a cumplir su 
compromiso; porque no se ha de tolerar, que como si 
mediara un accidente fortuito quede indotada la 
mujer, y que de este modo sea, acaso repelida por el 
varón, y se desarregle el matrimonio. Porque como 
sabemos que por favor a las dotes también los 
antiguos legisladores suavizaron muchas veces la 
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huiusmodi scriptura vel sine scriptis obligatio 
tamquam nec confecta nec penitus scripta, nec 
Senatus consulti auxilium imploretur, sed sit libera et 
absoluta, quasi penitus nullo in eadem causa 
subsecuto.

Dat. XV. Kal. April. LAMPADIO et ORESTE 
Conss. (530).

24.- Idem A. IULIANO P. P.- Veterum ambi-
guitatem decidentes sancimus, si quis, ut servo suo 
manumissionem imponat, mulierem acceperit 
obnoxiam sese pro certa quantitate facientem, si in 
libertatem servum perduxerit, sive principaliter 
mulier sese obligavit sive pro servo hoc fecit, teneri 
eam, recte omnimodo senatus consultum Velleianum 
in hoc casu tacere imperantes. Satis etenim acerbum 
est et pietatis rationi contrarium dominum servi, qui 
credidit mulieri sive soli sive post servi promis-
sionem, et libertatem servo imponere et suum 
famulum perdere et ea minime accipere, quibus 
fretus ad huiusmodi venit liberalitatem.

Dat. Kal. August. LAMPADIO et ORESTE Conss. 
(530).

25.- Idem A. Ad populum urbis constantino-
politanae et universos provinciales.- Generaliter 
sancimus, ut, si quis maior viginti quinque annis sive 
masculus sive femina dotem vel pollicitus sit vel 
spoponderit pro qualibet muliere, cum qua 
matrimonium licitum est, omnimodo compellatur 
suam confessionem adimplere. Neque enim 
ferendum est quasi casu fortuito interveniente 
mulierem fieri indotatam et sic a viro forsitan repelli 
et distrahi matrimonium. Cum enim scimus favore 
dotium et antiquos iuris conditores severitatem legis 
saepius mollire, merito et nos ad huiusmodi venimus 
sanctionem. Nam si spontanea voluntate ab initio 

lawgivers often softened the rigor of the rule in favor 
of dowries, and with good reason We promulgate this 
law. For, if anyone should voluntarily display 
liberality in the beginning, either he or she should 
fulfill his or her promises, so that what was by 
consent committed to writing in the first place, or was 
merely the subject of a verbal promise, may be 
afterwards complied with, even against the will of the 
parties, all the authority of the Velleian Decree of the 
Senate becoming inoperative in a case of this kind.